Annual report and financial statements For the year ended 31 December 2015

Registered number 06574638

TUESDAY

LD2 02/08/2016 COMPANIES HOUSE

Contents	Page
Company information	1
Directors' report	2
Statement of directors' responsibilities in respect of the Directors' report and the financial statements	6
Independent auditors' report to the members of STAG PCT (Projectco) Limited	7
Profit and loss account	9
Statement of comprehensive income	10
Balance sheet	11
Statement of changes in equity	12
Statement of cash flows	13
Notes to the financial statements	14

Company Information

Directors B Cashin (resigned 23rd February 2016)

J Haan (resigned 23rd February 2016)

J L Crouch (appointed 23rd February 2016)

P J Sheldrake (appointed 23rd February 2016)

Company Secretary J MacKreth

A C Ramsay

Registered Office Carillion House

84 Salop Street Wolverhampton WV3 0SR

Auditor BDO LLP

55 Baker Street

London W1U 7EU

Directors' report

The directors present their report and the financial statements for the year ended 31 December 2015.

The Directors' report has been prepared in accordance with the special provisions relating to small companies under s415a of the Companies Act 2006.

Principal activities and business review

The principal activities of the company are the design, construction, financing and operation of a Primary Care and Community Centre (the "Centre") for a period of twenty-five years pursuant to and in accordance with the terms of an agreement with NHS Property Services Limited (formerly with the South Tyneside Primary Care Trust). This agreement together with a loan facilities agreement, a construction contract, a facilities management contract and other related contracts was signed on 29 July 2008. A further agreement, dated 16 March 2010, was entered into in respect of a major variation relating to the internal configuration of the property. This was funded by the South Tyneside Primary Care Trust. Construction of the facility commenced in July 2008 and was completed in June 2010.

With effect from 1 April 2013, Primary Care Trusts ceased to exist and a statutory transfer order transferred all assets, liabilities and obligations to a new body, NHS Property Services Limited. This transfer has had no effect on the operation of the Centre or STAG PCT (Projectco) Limited.

The profit and loss account is set out on page 9 and relates to the operating activities during the year. A final dividend of £258,000 was paid in 2015 (2014: £754,000).

The directors consider the performance of the company during the year, the financial position at the end of the year and its prospects for the future to be satisfactory.

Going Concern

The company has net liabilities of £1,374,000 (2014: net liabilities of £2,499,000) which includes the fair value of the interest rate swaps of £6,565,000 (2014: £7,163,000) within liabilities and RPI swap of £3,779,000 (2014: £2,692,000) within assets and net current assets of £24,876,000 (2014: £24,667,000) including cash of £496,000 (2014: £1,506,000) at 31 December 2015.

The directors have reviewed the future liquidity requirements and have considered the cash flow forecasts of the company. The company produces long-term financial forecasts which show the company is able to operate and meet its financial obligations as they fall due, including compliance with all loan covenants. Based on this review and the future business prospects of the company, despite the current economic conditions the directors believe the company will be able to meet its liabilities as they fall due.

The directors have a reasonable expectation that the company has adequate resources and financial support from its parent undertakings to continue in operational existence for the foreseeable future. Thus it continues to adopt the going concern basis in preparing the annual financial statements.

Directors' report (continued)

Principal risks and uncertainties

The company's principal activity as detailed above is risk adverse as its trading relationships with its customer, funders and sub-contractors are determined by the terms of their respective detailed contracts. The financial risks and the measures taken to mitigate them are as detailed in the following section:

Credit risk

The company receives its revenue from a UK government body and therefore is not exposed to significant credit risk. The company draws funding, invests cash and enters into interest rate swap agreements with financial institutions. The credit quality of these institutions is reviewed by the directors on a regular basis. As such the company's exposure to credit risk is reduced. Credit risk is generated through the overall performance risk of the project, deterioration of which might result in non-payment from the counterparty. The performance risk is mitigated via monitoring the progress of the project.

Inflation risk

The company's project revenue, operating and lifecycle costs are linked to a base RPI inflation indexation number at the inception of the project. An RPI hedge is in place to fix indexation on an element of the company's project revenue. This is a swap agreement based on a fixed RPI of 3.73% per annum from 30 September 2010 until 31 March 2035. The fair value of this financial instrument at 31 December 2015 was an asset of £3,779,000 (2014: asset of £2,692,000).

Insurancè risk

The company is exposed to the conditions prevailing in the insurance market at each renewal date. The directors manage this through close monitoring of the claims record of the project and through employing experienced broking organisations to obtain competitive insurance terms.

Interest rate risk

The company hedges its interest rate risk at the inception of the project by swapping its variable rate debt into a fixed rate by the use of an interest rate swap. This swap agreement is based on a fixed at 5.03% per annum 29 July 2008 until 31 March 2035. The fair value of this financial instrument at 31 December 2015 was a liability of £6,565,000 (2014: liability of £7,163,000)

Lifecycle risk

The company is responsible for lifecycle costs. The directors manage this through annual asset inspection and consequential forecasting of asset replacement costs. A cash lifecycle fund will be held by the company to cover future anticipated replacement costs.

Liquidity risk

The company has adopted a cautious approach to liquidity management by endeavouring to maintain sufficient cash and liquid resources to meet its obligations as they fall due.

Solvency and performance of sub-contractors

The solvency and performance of key-subcontractors is regularly monitored by the directors.

Directors' report (continued)

Key performance indicators

The company's operations are managed under the supervision of its shareholders and funders and are largely determined by the detailed terms of the contract which stipulates the monitoring of the key performance criteria on operational activities detailed in the following section:

Progress of the operations

The company monitors the operational performance by comparing it with the operational financial model. In respect of the year ended 31 December 2015 the company's operational performance against this measure was considered to be satisfactory.

Financial performance

The company has modelled the anticipated financial outcome of the project across its full term. The company monitors actual financial performance against anticipated performance. Income and expenditure for the year ended 31 December 2015, which are based on fixed long-term contracts, have been in line with the directors' expectations.

Safety performance

The company is committed to providing a safe environment for its sub-contractors and those impacted by its activities. Safety reports are provided at each board meeting. These are reviewed by the directors who monitor actual performance against anticipated performance using industry benchmarks. Appropriate action is taken where necessary in order to ensure that all matters raised are fully resolved and are compliant with safety regulations.

During the year ended 31 December 2015 the safety performance of the company's sub-contractors was considered satisfactory.

Strategic Report

A strategic report has not been prepared as the company is entitled to the small companies exemption.

Directors

The directors who served during the year and subsequently except as noted, were as follows:

B Cashin Resigned 23 February 2016
J Haan Resigned 23 February 2016
J L Crouch Appointed 23 February 2016
P J Sheldrake Appointed 23 February 2016

Qualifying third party indemnity provisions

The directors of STAG PCT (Projectco) Limited have qualifying third party indemnity provisions put in place through other companies of which they are also directors.

Disclosure of information to the auditor

The directors who held office at the date of approval of this Directors' Report confirm that, so far as they are aware, there is no relevant audit information of which the company's auditor is unaware; and each director has taken steps that they ought to have taken as a director to make themselves aware of any relevant audit information and to establish that the company's auditor is aware of that information.

Directors' report (continued)

Auditor

Each of the persons that is a director at the date of approval of this report confirms that:

- So far as the director is aware, there is no relevant audit information of which the Company's auditor is unaware; and
- The director has taken all the steps that he/she ought to have taken as a director in order to make himself/herself aware of any relevant audit information and to establish that the Company's auditor is aware of that information.

Deliotte LLP resigned as auditors in the year and BDO LLP were approved in their place. BDO LLP have expressed their willingness to continue in office and a resolution to re-appoint them will be proposed at the annual general meeting

This confirmation is given and should be interpreted in accordance with the provisions of s418 of the Companies Act 2006.

Approved by the Board on 28th July 2016 and signed on its behalf by:

J Crouch

Director

Profit and Loss account for the year ended 31 December 2015

	Notes	Year ended 31 December 2015 £000	Year ended 31 December 2014 £000
Turnover	1	494	395
Other operating charges		(318)	(235)
Operating profit	2	176	160
Interest receivable and similar income	3	1,331	1,384
Interest payable and similar charges	4	(1,247)	(1,268)
Profit on ordinary activities before taxation		260	276
Taxation on profit on ordinary activities	6	(170)	(56)
Profit on ordinary activities after taxation for the			
financial year		90	220

The results reported above derive from continuing operations in a single class of business within the United Kingdom.

The notes from pages 14 to 24 form part of these financial statements.

Statement of Comprehensive Income for the year ended 31 December 2015

	Note	Year ended 31 December 2015 £000	Year ended 31 December 2014 £000
Profit for the financial year		90	220
Gains/(losses) arising from cash flow hedges		1,686	(1,534)
Deferred tax on gains/(losses) arising from cash flow hedges	7	(393)	307
Total comprehensive income/(loss) for the period		1,383	(1,007)

Balance Sheet at 31 December 2015

	Notes	2015 £000	2014 £000
Current assets			
Deferred Tax	7	28	591
Debtors: Amounts falling due within one year	8	1,969	1,926
Debtors: Amounts falling due after more than one year	9	23,242	22,308
Cash at bank		496	1,506
		25,735	26,331
Current liabilities			-
Creditors: Amounts falling due within one year	10	(859)	(1,664)
Net current assets		24,876	24,667
Creditors: Amounts falling due after more than one year	11	(26,250)	(27,166)
Net liabilities		(1,374)	(2,499)
Capital and reserves			
Called up share capital	13	700	700
Profit and loss account		209	377
Hedging reserve		(2,283)	(3,576)
Equity shareholder's deficit		(1,374)	(2,499)

These financial statements were approved and authorised for issue by the board of directors on 28th July 2016 and were signed on its behalf by:

J L Crouch Director

These accounts have been prepared in accordance with the provisions applicable to small companies entitled to the small companies' exemption.

Registered number 6574638

Statement of changes in equity for the year ended 31 December 2015

At 31 December 2013	share capital £000	hedge reserve £000 (2,349)	and loss account £000	2015 £000
	£000	£000	£000	
				£000
	700	(2,349)	011	
			911	(738)
Comprehensive Income for the year				
Profit for the year	-	•	220	220
Hedge effective portion of change in fair value of		· · · ·	·	
designated hedging	-	(1,534)		(1,534)
Taxation in respect of other comprehensive income		307	-	307
		(1.337)		(1.337)
Other comprehensive income for the year	-	(1,227)	- 220	(1,227)
Total comprehensive income for the year		(1,227)	220	(1,007)
Contributions by and distributions to owners				
Dividends			(754)	(754)
Total contributions by and distributions to owners	-	-	(754)	(754)
At 31 December 2014	700	(3,576)	377	(2,499)
Comprehensive Income for the year				
Profit for the year	-	-	90	90
Hedge effective portion of change in fair value of				
designated hedging	-	1,686	_	1,686
Taxation in respect of other comprehensive income	-	(393)	-	(393)
Other comprehensive income for the year		1,293		1,293
Total comprehensive income for the year		1,293	90	1,383
Contributions by and distributions to owners				
Dividends		-	(258)	(258)
Total contributions by and distributions to owners	-	-	(258)	(258)
31 December 2015	700	(2,283)	209	(1,374)

Statement of cash flows

for the year ended 31 December 2015

Profit for the year 90 220 Adjustments for: Interest receivable 3 (1,331) (1,384) Interest payable 4 1,247 1,268 Taxation 6 170 56 Increase in trade and other receivables (1,174) (1,353) (Decrease)/increase in trade and other payables (134) 167 Net cash used in operating activities Cash flows from investing activities
Adjustments for: 3 (1,331) (1,384) Interest receivable 4 1,247 1,268 Taxation 6 170 56 Increase in trade and other receivables (1,174) (1,353) (Decrease)/increase in trade and other payables (134) 167 Net cash used in operating activities (1,132) (1,026)
Interest receivable 3 (1,331) (1,384) Interest payable 4 1,247 1,268 Taxation 6 170 56 Increase in trade and other receivables (1,174) (1,353) (Decrease)/increase in trade and other payables (134) 167 Net cash used in operating activities (1,132) (1,026)
Interest payable 4 1,247 1,268 Taxation 6 170 56 Increase in trade and other receivables (1,174) (1,353) (Decrease)/increase in trade and other payables (134) 167 Net cash used in operating activities (1,132) (1,026)
Increase in trade and other receivables (Decrease)/increase in trade and other payables (1,174) (1,353) (Decrease)/increase in trade and other payables (134) (1,026)
(Decrease)/increase in trade and other payables(134)167Net cash used in operating activities(1,132)(1,026)
Net cash used in operating activities (1,132) (1,026)
Cash flows from investing activities
•
Interest received on bank deposits - 2
Receipts on finance asset 1,331 1,382
Net cash from investing activities 1,331 1,384
Cash flow from financing activities
Drawings from loan facilities net of issue costs 849 1,165
Interest paid and similar charges (1,304) (1,271)
Dividend Paid
Net cash used in financing activities (1,209) (106)
Net (decrease)/increase in cash and cash equivalents (1,010) 252
Cash and cash equivalents at beginning of year 1,506 1,253
Cash and cash equivalents at year end 496 1,506
Cash and cash equivalents comprise: 496 1,506
Cash and cash equivalents at year end 496 1,506

Notes

(forming part of the financial statements)

Stag PCT (Projectco) Limited is incorporated in England and Wales. The registered office is Carillion House, 84 Salop Street, Wolverhampton, WV3 0SR.

1 Accounting policies

The following accounting policies have been applied consistently in dealing with items which are considered material in relation to the company's financial statements.

a) Basis of accounting

The financial statements have been prepared under the historical cost convention, modified to include certain items at fair value, and in accordance with Financial Reporting Standard 102 (FRS 102) the financial reporting standard applicable in the United Kingdom and the Republic of Ireland.

b) Going concern

The company has net liabilities of £1,374,000 (2014: net liabilities of £2,499,000) which includes the fair value of the interest rate swaps of £6,565,000 (2014: £7,163,000) within liabilities and RPI swap of £3,779,000 (2014: £2,692,000) within assets and net current assets of £24,876,000 (2014: £24,667,000) including cash of £496,000 (2014: £1,506,000) at 31 December 2015.

The directors have reviewed the future liquidity requirements and have considered the cash flow forecasts of the company. The company produces long-term financial forecasts which show the company is able to operate and meet its financial obligations as they fall due, including compliance with all loan covenants. Based on this review and the future business prospects of the company, despite the current economic conditions the directors believe the company will be able to meet its liabilities as they fall due.

The directors have a reasonable expectation that the Company has adequate resources and financial support from its parent undertakings to continue in operational existence for the foreseeable future. Thus it continues to adopt the going concern basis in preparing the annual financial statements.

c) Service concessions

The service concession of the company has been assessed to be within the scope of Section 34 of FRS 102. As the company has the unconditional right to receive a specified or determinable amount of cash or another financial asset from or at the direction of the grantor, the asset provided under the concession arrangement is accounted for as a financial asset.

d) Financial instruments

The company has chosen to adopt the recognition and measurement provisions of Section 11 and 12 of FRS 102 for financial instruments. The financial assets including PFI receivables held by the company are basic financial instruments as defined by Section 11 of FRS 102 and they are classified as loans and receivables: financial assets arising from the sale of goods or the rendering of services in the ordinary course of the company's business, or financial assets which, not having commercial substance, are not equity instruments or derivatives, have fixed or determinable payments and are not traded in an active market.

The financial asset is stated at amortised cost using the effective interest method. The effective interest method is a method of calculating the amortised cost of a financial asset and of allocating interest expense over the relevant period. The effective interest rate is the rate that exactly discounts estimated future cash payments through the expected life of the financial asset.

Loans and receivables are subsequently measured at amortised cost.

1 Accounting policies (continued)

The company derecognises a financial asset when it expires or when the rights to the cash flows from the financial asset have been transferred and substantially all the risks and rewards of ownership of the financial asset have been transferred.

e) Financial liabilities

Financial liabilities are classified as other financial liabilities and arise from the purchase of goods or services and loans in the normal course of the company's business and those which, not having commercial substance, cannot be classified as derivative financial instruments.

Other financial liabilities are initially recognised at the fair value of the consideration received, adjusted by the directly attributable transaction costs. These liabilities are subsequently measured at amortised cost.

The company derecognises financial liabilities when the obligations giving rise to them cease to exist.

f) Equity instruments

An equity instruments represents a residual interest in the assets of the company after deducting all of its liabilities.

Capital instruments issued by the company are recognised in equity at the proceeds received, net of issue costs.

g) Revenue and expense recognition

Construction phase – Revenue is recognised based on the fair value of work completed in the period in accordance with Section 23 of FRS 102. This has been determined to be historical cost.

Operational phase – Income received in respect of the service concession is allocated between revenue, and capital repayment of and interest income on the PFI financial asset using the effective interest rate method, which is determined to be 6.20% per annum. This estimate has been based on the WACC of the project and is applied to the carrying value on a quarterly basis.

Additional third party revenue arising are recognised in accordance with the contractual terms as services are performed.

Revenue and expenses are recognised on an accrual basis, i.e. when the actual flow of the related goods and services occurs, regardless of when the resulting monetary or financial flow arises. Revenue is measured at the fair value of the consideration received, net of discounts and taxes.

h) Interest payable and similar charges

Interest payable on bank borrowings and similar charges are expensed to the profit and loss account as incurred.

i) Interest receivable and similar income

Interest receivable on the PFI financial asset is determined using the effective interest rate method and interest receivable on bank and deposit account is credited to the profit and loss account as earned.

1 Accounting policies (continued)

i) Taxation

The tax expense for the period comprises current and deferred tax. Tax is recognised in profit or loss, except that a change attributable to an item of income or expense recognised as other comprehensive income or to an item recognised directly in equity is also recognised in other comprehensive income or directly in equity respectively.

Deferred taxation is recognised in respect of all timing differences that have originated but not reversed at the balance sheet date where transactions or events that result in an obligation to pay more tax in the future or a right to pay less tax in the future have occurred at the balance sheet date. Timing differences are differences between the Company's taxable profits and its results as stated in the financial statements that arise from the inclusion of gains and losses in tax assessments in periods different from those in which they are recognised in the financial statements.

A net deferred tax asset is regarded as recoverable and therefore recognised only when, on the basis of all available evidence, it can be regarded as more likely than not that there will be suitable taxable profits from which the future reversal of the underlying timing differences can be deducted. Deferred tax is measured at the average tax rates that are expected to apply in the period in which differences are expected to reverse, based on the tax rates and laws that have been enacted or substantially enacted by the balance sheet date. Deferred tax assets are not discounted.

k) Finance costs

Financing costs are calculated using the effective interest method as described in Section 11 "Basic Financial Instruments" of FRS 102.

l) Derivative financial instruments

The Company uses derivative financial instruments to reduce exposure interest and RPI rate movements. The Company does not hold or issue derivative financial instruments for speculative purposes.

Derivatives are initially recognised at fair value at the date a derivative contract is entered into and are subsequently remeasured to their fair value at each reporting date. The resulting gain or loss is recognised in profit or loss immediately unless the derivative is designated and effective as a hedging instrument, in which event the timing of the recognition in profit or loss depends on the nature of the hedge relationship.

m) Fair value measurement

The best evidence of fair value is a quoted price for an identical asset in an active market. When quoted prices are unavailable, the price of a recent transaction for an identical asset provides evidence of fair value as long as there has not been a significant change in economic circumstances or a significant lapse of time since the transaction took place. If the market is not active and recent transactions of an identical asset on their own are not a good estimate of fair value, an entity estimates the fair value by using a valuation technique.

n) Hedge accounting

The Company designates certain derivatives as hedging instruments in respect of variable interest rate risk of the cash flows associated with recognised debt instruments measured at amortised cost. The company has also entered into RPI Swaps to hedge the potential volatility in future revenue cash flow arising from movements in RPI.

At the inception of the hedge relationship, the entity documents the relationship between the hedging instrument and the hedged item, along with the clear identification of the risk in the hedged item that is being hedged by the hedging instrument. Furthermore, at the inception of the hedge and on an ongoing basis the Company assesses whether the hedging instrument is highly effective in offsetting the designated hedged risk.

1 Accounting policies (continued)

n) Hedge accounting (continued)

The effective portion of changes in the fair value of the designated hedging instrument is recognised in other comprehensive income. The gain or loss relating to the ineffective portion is recognised immediately in profit or loss. Amounts previously recognised in other comprehensive income and accumulated in equity are reclassified to profit or loss in the periods in which the hedged item affects profit or loss or when the hedging relationship ends.

Hedge accounting is discontinued when the company revokes the hedging relationship, the hedging instrument expires or is sold, terminated, or exercised, or no longer qualifies for hedge accounting. Any gain or loss accumulated in equity at that time is reclassified to profit or loss when the hedged item is recognised in profit or loss. When a forecast transaction is no longer expected to occur, any gain or loss that was recognised in other comprehensive income is reclassified immediately to profit or loss.

o) Critical accounting estimates and judgements

In the application of the company's accounting policies, which are described in note 1, the directors are required to make judgements, estimates and assumptions about the carrying amounts of assets and liabilities that are not readily apparent from other sources. The estimates and associated assumptions are based on historical experience and other factors that are considered to be relevant. Actual results may differ from these estimates.

The critical accounting judgements and key sources of estimation uncertainty are namely revenue recognition accounted for in line with Section 23 of FRS 102 as described at note 1 g), the accounting for the PFI asset as financial asset in line with Section 34 of FRS 102 as described at note 1 c), the accounting for the PFI financial asset as basic financial instruments in line with Section 11 of FRS 102 as described at note 1 d), the fair value measurement of derivatives as described at note 1 l) and the application of hedge accounting as described at note 1 n). The estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting estimates are recognised in the period in which the estimate is reviewed if the revision affects only that period, or in the period of the revision and future periods if the revision affects both current and future periods.

RPI swaps and interest rate swaps are valued by a third party using a pricing model. The values were calculated at the mid-point of the relevant yield curve and do not reflect (i) any bid/offer spread customary for these transactions, and (ii) other factors which may affect value, including, without limitation, or portfolio configuration, credit policies and prevailing market factors as well as general business consideration. A small, 0.119% shift in the RPI forward curve is likely to shift the valuation by £20k in relation to the RPI swap valuations provided by the bank and subsequently disclosed in the financial statements and note 9. The RPI-linked swap is a structured product and valuations of this type of product can differ significantly between different valuers (market-makers/banks and third party valuation firms) due to variations in the subjective market data inputs.

1 Turnover

Turnover in the year is analysed as follows:

	Year ended	Year ended
	31 December	31 December
	2015	2014
	£000	£000
Cost recoveries	299	218
Service margin	172	159
Pass-through income	23	18
	494	395

2 Operating Profit

Near ended 10 10 10 10 10 10 10 1	The following costs were incurred during the year.		**
The audit fees for the company 12		Year ended	Year ended
The audit fees for the company 12			
3 Interest receivable and similar income Year ended 31 December 2015 2014 £000 Year ended 2015 2014 £000 Year ended 2015 2014 £000 Year ended 2015 2014 £000 £000			
3 Interest receivable and similar income Year ended 31 December 2015 2014 £000 Year ended 2015 2014 £000 Year ended 2015 2014 £000 Year ended 2015 2014 £000 £000	TTI 14 C C d	10	1.1
Vear ended 31 December 2015 2014 £000 Year ended 2015 2014 £000 Year ended	The audit fees for the company	12	11
	3 Interest receivable and similar income		
Interest receivable 2015 £000 2016 £000 Bank interest receivable - 2 Financial asset interest receivable 1,331 1,382 Interest receivable and similar income 1,331 1,384 4 Interest payable and similar charges Year ended 31 December 2015 December 2014 £000 31 December 2014 £000 Interest payable and similar charges 2014 £000 £000 Interest payable and similar charges 3 3 Bank borrowings 1,074 1,091 1,091 Bank commitment fees 3 3 Amortisation of issue costs 7 7		Year ended	Year ended
£000 £000 Interest receivable - 2 Financial asset interest receivable 1,331 1,382 Interest receivable and similar income 1,331 1,384 4 Interest payable and similar charges Year ended 31 December 2015 Pecember 2014 £000 31 Least payable and similar charges 2016 £000 £000 Interest payable and similar charges 1,074 1,091 Bank commitment fees 3 3 3 Amortisation of issue costs 7 7 7			
Interest receivable 2 Financial asset interest receivable 1,331 1,382 Interest receivable and similar income 1,331 1,384 4 Interest payable and similar charges Year ended 31 December 2015 2015 2014 £000 Year ended 2014 £000 Year ended 2014 £000 Interest payable and similar charges Eank borrowings 1,074 1,091 Bank commitment fees 3 3 3 Amortisation of issue costs 7 7 7		· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	
Bank interest receivable - 2 Financial asset interest receivable 1,331 1,382 Interest receivable and similar income 1,331 1,384 4 Interest payable and similar charges Year ended 31 December 2015 Year ended 31 December 2014 £000 £000 £000 Interest payable and similar charges 1,074 1,091 Bank commitment fees 3 3 Amortisation of issue costs 7 7		£000	£000
Financial asset interest receivable 1,331 1,382 Interest receivable and similar income 1,331 1,384 4 Interest payable and similar charges Year ended 31 December 2015 Year ended 31 December 2014 £000 £000 £000 Interest payable and similar charges 1,074 1,091 Bank commitment fees 3 3 Amortisation of issue costs 7 7			_
Year ended Year ended Year ended 31 December 31 December 31 December 31 December 2015 December 2014 2014 2000 £000		-	
Year ended Year ended Year ended Year ended 31 December 31 2015 December 2014 2014 2000 £000 £000 £000 Interest payable and similar charges Bank borrowings 1,074 1,091 Bank commitment fees 3 3 3 3 Amortisation of issue costs 7 7	Financial asset interest receivable	1,331	1,382
Year ended Year ended Year ended Year ended 31 December 31 December 2015 December 2014 £000 £	Interest receivable and similar income	1,331	1,384
Interest payable and similar charges 31 December 2015 31 December 2014 End of	4 Interest payable and similar charges		
Interest payable and similar charges 1,074 1,091 Bank commitment fees 3 3 Amortisation of issue costs 7 7		Year ended	Year ended
E000£000Interest payable and similar charges1,0741,091Bank borrowings1,0741,091Bank commitment fees33Amortisation of issue costs77		31 December	31
Interest payable and similar charges£000Bank borrowings1,0741,091Bank commitment fees33Amortisation of issue costs77		2015	
Interest payable and similar chargesBank borrowings1,0741,091Bank commitment fees33Amortisation of issue costs77		2222	
Bank borrowings1,0741,091Bank commitment fees33Amortisation of issue costs77		£000	£000
Bank commitment fees 3 3 Amortisation of issue costs 7 7	- ·	4.0-4	1.001
Amortisation of issue costs 7 7	_	·	•
Loan Stock interest costs 163 167		•	•
	Loan Stock interest costs	163	167

5 Staff costs

Interest payable and similar charges

There were no employees during the year (2014: none). The directors have no contract of service with the company (2014: none). Amounts payable to third parties in respect of directors' services totalled £24,000 (2014: £23,000).

1,247

1,268

6 Taxation on profit on ordinary activities

a) Analysis of tax charge for the year		
, , ,	Year ended	Year ended
	31 December	31 December
	2015	2014
	000£	£000
Current tax:		
Corporation tax		(1)
Deferred tax:		
Timing Differences	(102)	(55)
•	7	(55)
Adjustment in respect of prior period deferred taxes	(121)	-
Adjustment in respect of change in rate	53	-
Total Taxation Charge	(170)	(56)
Corporation tax recognised in other comprehensive income		
	Year ended	Year ended
· •	31 December	31 December
	2015	2014
	£000	£000
Deferred tax recognised on derivative financial instruments	(393)	307
b) Factors affecting the tax charge for the year		
The UK standard rate of corporation tax for the year is 20.25% (2014 21.59 lower than (2014: lower than) the standard rate for the reasons set out below:		
	Year ended	Year ended
	31 December	31 December
	2015	2014
	£000	£000
Profit on ordinary activities before tax	260	276
Profit on ordinary activities multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 20.25% (2014: 21.5%)	53	59
Permanent differences	49	(3)
	121	(3)
Adjustment in respect of previous period deferred taxes	(52)	-

c) Factors affecting the tax charges in future years

Adjustment in respect of change in rate

Total tax charge for the year

Reductions in the UK corporation tax rate to 19% (effective from 1 April 2017) and to 18% (effective 1 April 2020) were substantively enacted on 26 October 2015.

(53)

170

An additional reduction to 17% (effective from 1 April 2020) was announced in the Budget on 16 March 2016. This will reduce the company's future current tax charge accordingly.

7 Deferred tax assets

The elements of the deferred tax asset are as follows:

	Year ended	Year ended
	31 December	31 December
	2015	2014
	£000	£000
Accelerated capital allowances	(370)	(419)
Tax losses carried forward	31	116
Derivative financial instruments	501	894
Capital (gains)	(134)	
Deferred tax asset	28	591

There are no unrecognised deferred tax assets or liabilities. Deferred tax assets are provided in compliance with Section 29 of FRS 102 and it is expected that there will be suitable taxable profits from which the future reversal of the underlying timing differences can be deducted.

The deferred tax asset at 31 December 2015 has been calculated using the rate of 18% substantively enacted at the balance sheet date.

Movement in deferred tax during the period

	31 December 2014 £'000	Recognised in income £'000	Recognised in equity £000	31 December 2015 £000
Accelerated capital allowances	(419)	· 49	-	(370)
Tax losses carried forward	116	(85)	-	31
Derivative financial instruments	894	-	(393)	501
Capital (gains)	-	(134)	_	(134)
	591	(170)	(393)	28
	31 December 2013 £'000	Recognised in income £'000	Recognised in equity £000	31 December 2014 £000
Accelerated capital allowances	(419)	-	-	(419)
Tax losses carried forward	171	(55)	-	116
Derivative financial instruments	587	-	307	894
•	339	(55)	307	591

8 Debtors: amounts falling due within one year

o Deptors: amounts failing due within one year		
	2015	2014
	£000	£000
Prepayments and accrued income	48	12
Financial asset	1,921_	1,914
	1,969	1,926
9 Debtors: amounts falling due after more than one year	2015 £000	2014 £000
Financial asset	19,463	19,616
Derivative fair value (inflation/RPI swap)	3,779	2,692
	23,242	22,308

The company has entered into a RPI swap contract to hedge its exposure to inflation. Receipts and payments on RPI instruments are recognised on an accrual basis, over the life of the instrument. The RPI swap matures in March 2035. The fair value of the RPI swap as at 31 December 2015 gives rise to an asset of £3,779,000 (2014: gave rise to an asset of £2,692,000). The change in fair value in the period was an increase of £1,087,000 (2014 increase of £1,425,000) with the entire charge being recognised in other comprehensive income as the swaps were 100% effective hedges.

The fair values of the interest rate swaps have been determined by reference to prices available from the markets on which the instruments involved are traded.

10 Creditors: Amounts falling due within one year

	2015	2014
	£000	£000
Bank borrowings (see note 11)	325	250
Trade creditors	23	22
Other creditors	310	273
Other borrowings (including accrued interest)	56	229
Accruals and deferred income	145	136
Dividend	-	754
	859	1,664

11 Creditors: Amounts falling due after more than one year

	2015	2014
	£000	£000
Bank borrowings	18,337	18,663
Less: unamortised issue costs	-	•
Less: unamortised issue costs	(133)	(141)
	18,204	18,522
Other borrowings	1,481	1,481
Derivative fair value (interest rate swap)	6,565	7,163
	26,250	27,166
The bank borrowings are repayable by instalments as follows:		
Within one year (see note 10)	325	250
Between one and two years	350	325
Between two and five years	1,480	1,208
Greater than five years	16,508	17,129
	18,663	18,912
	2015	2014
	£000	£000
The other borrowings are repayable by instalments as follows:		
Within one year (see note 10)	56	229
Between one and two years	58	51
Between two and five years	262	208
Greater than five years	1,161	1,222
·	1,537	1,710

The senior term loan is repayable in six-monthly instalments commencing on 30 September 2010 and ending on 30 September 2034. The RV facility is repayable on 11 April 2035. Interest is charged on amounts drawn under the banking facilities based on floating LIBOR. The company has entered into interest hedging agreements to be applied to the expected future borrowings under the facilities. The hedging agreement in respect of the term loan fixed the interest rate at 5.025% until 31 March 2035.

The derivative is accounted for as a hedge of variable interest rate risks, in accordance with FRS102 and has a fair value of a liability of £6,565,000 (2014: liability of £7,163,000) as at the year end date. The cash flows arising from the interest rate swaps will continue until their maturity in 2035, coincidental with the repayment of the term loans.

Bank borrowings relate to term loan facilities granted by the bank on 29 July 2008. The loan facility is for a total value of £23,079,000 comprising of a £14,772,000 senior term loan facility, a £4,580,000 RV facility, a £2,381,000 equity bridge facility, a £1,030,000 debt service reserve facility and a £316,000 change in law facility. As at 31 December 2015 £18,662,000 (2014: £18,913,000) has been drawn comprising £14,082,000 (2014: £14,333,000) senior term loan, £4,580,000 (2014: £4,580,000) RV facility, £nil (2014: £nil) equity bridge loan, £nil (2014: £nil) debt service reserve facility and £nil (2014: £nil) change in law facility. Loan issue costs in respect of these facilities have been deducted from the gross proceeds of the bank borrowings and are being amortised over the years of the facilities as part of the finance costs.

11 Creditors: Amounts falling due after more than one year (continued)

The fair values of the interest rate swap and the RPI swap have been determined by reference to prices available from the markets on which the instruments involved are traded.

The facilities are secured, by way of first fixed charge, over all of the assigned rights which the company and its parent, STAG PCT (Holdco) Limited, now has, its present and future interest in the securities and all other stocks, shares, debentures, bonds and other securities, all account monies, all benefits in respect of insurances, all book and other debts and other monies due, its present and future goodwill and its present and future uncalled capital. They are also secured by way of a floating charge over the whole of the charged assets being the whole of the property (including uncalled capital) which is or may be from time to time comprised in the property and undertaking of the chargor.

The company's parent company STAG PCT (Holdco) Limited has subscribed to £1,691,000 of Loan Stock. This loan is due for repayment, in instalments, on or before September 2034 and carries interest at a fixed rate of 10.5%.

12. Financial instruments

The carrying values of the company's financial assets and liabilities are summarised by category below:

	2015 £'000	2014 £'000
Financial assets	£ 000	2 000
Measured at fair value and designated in an effective hedging relationship • Derivative financial assets (see note 9)	3,779	2,692
Debt instruments measured at amortised cost • Financial asset (see note 8 and 9)	21,383	21,530
Cash at bank	496	1,506
Financial liabilities	25,658	25,728
Measured at fair value and designated in an effective hedging relationship • Derivative financial liabilities	6,565	7,163
Measured at undiscounted amount payable Bank borrowings (see note 10 and 11) Trade and other creditors (see note 10) Other borrowings (see note 10 and 11)	18,662 334 1,537	18,913 295 1,710
	27,098	28,081

13 Called up Share capital

	•	
	2015	2014
	€000	£000
Allotted, called up and fully paid		
700,490 ordinary shares of £1 each	700	700
14 Dividends		
	2017	2014
	2015	2014
	£000	£000
Dividends paid £0.3683 per share (2014: £1.0764 per share)	258	754
	258	754

15 Reserves

The following describes the nature of each reserve within equity:

Reserve	Description and purpose
Hedging reserve	Gains or losses arising on the effective portion of hedging instruments carried at fair value in a qualifying cash flow hedge.
Retained earnings	All other net gains or losses and transactions with owners not recognised elsewhere.

16 Transaction with related parties

As a 100% subsidiary of STAG PCT (Holdco) Limited, the Company has taken advantage of the exemption under Section 33.1A of FRS 102 not to provide information on related party transactions with other undertakings within the STAG PCT (Holdco) Limited Group. The company does not have any other balances or transactions with other related parties.

17 Parent undertakings

The Company's immediate parent company is STAG PCT (Holdco) Limited, a company incorporated in the United Kingdom and registered in England and Wales.

The Company's ultimate parent and controlling entity is Equitix Fund II LP, an English limited partnership.